
HERA S.P.A. - SUBAMBITO FERRARA TARIFFE 2018_PROVVISORIE
(nelle more dell'aggiornamento biennale e revisione tariffaria)

teta arrotondato a 3 cifre decimali 1,020

TIPOLOGIA DI TARIFFA (°) UNITA' DI 
MISURA Tariffe applicate nell'intero bacino

USO DOMESTICO superiore a mc/gg fino a mc/gg superiore a mc/annui fino a mc/annui
fascia agevolata 0 0,1315 0 48 €/mc 1,132069
fascia base 0,1315 0,3945 48 144 €/mc 1,403551
fascia eccedenza 0,3945 senza limiti 144 senza limiti €/mc 1,968463

USI NON DOMESTICO superiore a mc/gg fino a mc/gg superiore a mc/annui fino a mc/annui
fascia base 0 0,6575 0 240 €/mc 1,403551
fascia eccedenza 0,6575 senza limiti 240 senza limiti €/mc 1,968463

USO COMUNITA' superiore a mc/gg fino a mc/gg superiore a mc/annui fino a mc/annui
fascia agevolata 0 0,1315 0 48 €/mc 1,132069
fascia base 0,1315 0,3945 48 144 €/mc 1,403551
fascia eccedenza 0,3945 senza limiti 144 senza limiti €/mc 1,968463

STAGIONALE ED OCCASIONALE superiore a mc/gg fino a mc/gg
fascia base 0 5 €/mc 1,403551
fascia eccedenza 5 senza limiti €/mc 1,968463

ALTRI USI
Comunali €/mc 1,403551
Zootecnico €/mc 0,701994
Rotture €/mc 1,132069
Cantiere €/mc 1,403551
Idranti €/mc 1,132069

TIPOLOGIA DI TARIFFA UNITA' DI 
MISURA Tariffe applicate nell'intero bacino

SERVIZIO FOGNATURA
Fognature civili ed assimilati €/mc 0,214056

SERVIZIO DEPURAZIONE
Depurazioni civili €/mc 0,625722

A - TARIFFE A QUOTA VARIABILE

SERVIZIO ACQUEDOTTO

FASCE DI CONSUMO (mc/gg) FASCE DI CONSUMO (mc/annui)

tutto il consumo

tutto il consumo
tutto il consumo
tutto il consumo
tutto il consumo
tutto il consumo

SERVIZIO FOGNATURA/DEPURAZIONE

FASCE DI CONSUMO

tutto il consumo
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HERA S.P.A. - SUBAMBITO FERRARA TARIFFE 2018_PROVVISORIE
(nelle more dell'aggiornamento biennale e revisione tariffaria)

teta arrotondato a 3 cifre decimali 1,020

SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI (°°)
f2 €/mc 0,214056
d €/mc 0,567181
dv €/mc 0,062504
db €/mc 0,268503
df €/mc 0,124893
dn €/mc 0,052634
dp €/mc 0,045885
dt €/mc 0,000284
dd €/mc 0,012478

Of mg/l 150
Sf mg/l 117
Nf mg/l 16
Pf mg/l 2
CODs mg/l 500
Coeff. dai
Da colore €/mc 0,056718
Da alluminio €/mc 0,113436
Da arsenico €/mc 0,113436
Da bario €/mc 0,113436
Da boro €/mc 0,113436
Da cadmio €/mc 0,113436
Da cromo totale €/mc 0,113436
Da cromo VI €/mc 0,113436
Da ferro €/mc 0,113436
Da manganese €/mc 0,113436
Da mercurio €/mc 0,113436
Da nichel €/mc 0,113436
Da piombo €/mc 0,113436
Da rame €/mc 0,113436
Da selenio €/mc 0,113436
Da stagno €/mc 0,113436
Da zinco €/mc 0,113436
Da solfiti €/mc 0,113436
Da solfati €/mc 0,113436
Da cloruri €/mc 0,170154
Da grassi - oli animali/vegetali €/mc 0,170154
Da solventi organici aromatici €/mc 0,056718
Da tensioattivi totali €/mc 0,170154
Da solventi clorurati €/mc 0,056718

10 % di d

11,01 % di d
47,34 % di d
22,02 % di d
  9,28 % di d
  8,09 % di d
  0,05 % di d
  2,20 % di d

20 % di d

20 % di d
20 % di d
20 % di d
20 % di d
20 % di d
20 % di d
20 % di d
20 % di d
20 % di d
20 % di d
20 % di d

20 % di d
20 % di d
20 % di d
20 % di d
20 % di d
20 % di d
30 % di d
30 % di d
10 % di d
30 % di d
10 % di d
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HERA S.P.A. - SUBAMBITO FERRARA TARIFFE 2018_PROVVISORIE
(nelle more dell'aggiornamento biennale e revisione tariffaria)

teta arrotondato a 3 cifre decimali 1,020

TIPOLOGIA DI TARIFFA UNITA' DI 
MISURA Tariffe applicate nell'intero bacino

SERVIZIO ACQUEDOTTO
€/anno 19,926945
€/anno 33,616394
€/anno 86,938935
€/anno 173,877869

CANONI ANTINCENDIO
Canone fisso bocca antincendio €/anno/bocca 29,906997

SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI (°°)
€/anno 92,122417
€/anno 138,202405
€/anno 184,263608
€/anno 230,324823
€/anno 309,359318

Bacino
Comuni di:   Argenta, Bondeno, Cento, Ferrara, Masi Torello, Mirabello, Poggio Renatico, Portomaggiore, Sant'Agostino, Vigarano Mainarda e Voghiera

(°) NOTA AGEVOLAZIONI TARIFFARIE PER FAMIGLIE NUMEROSE

(°°) NOTA SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI
Per la determinazione della tariffa di depurazione e fognature per le attività produttive, vige l'art. 20 del DPGR n. 49/2006 come modificato da DPGR n. 274/2007.
Nel calcolo del coefficiente "dai " deve essere applicata la Delibera della Giunta Regionale dell’Emilia Romagna n. 1480/2010 “Direttiva sulla caratterizzazione delle acque reflue industriali derivanti da attività produttive”

B - QUOTE FISSE

FASCIA DI CONSUMO

superiore a mc/annui fino a mc/annui

1.000
1.000 10.000

0 1.200
1.200 6.000
6.000 18.000
18.000 senza limiti

superiore a mc/annui fino a mc/annui

40.000
40.000 80.000
80.000 senza limiti

a) fino a 5 componenti normale applicazione
b) da 6 a 9 componenti attribuzione di n. 2 fasce agevolate e base
c) da 10 componenti attribuzione di n. 3 fasce agevolate e base

10.000F2

0
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